
ВОС
Негосударственное учреяедение 

“Институт профессиональной реабилитации и подготовки персонала 
Общероссийской общественной организации инвалидов - 

Всероссийского ордена Трудового Красного Знамени Общества слепых
“Реакомп”

ПРИКАЗ

«02» ноября 2023г. №69/1
г. Москва

Об организации инструктажей работников организации 
по пожарной безопасности

В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 1994 г. № 69-ФЗ «О
пожарной безопасности» и Постановления Правительства РФ от 16 сентября
2020 г. № 1479 «Об утверждении Правил противопожарного режима в
Российской Федерации».

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить ответственного за проведение инструктажей по пожарной 
безопасности заместителя генерального директора по общим вопросам 
Чубенко Н.С.

2. Разработать Программу проведения с работниками организации инструктажа 
по пожарной безопасности. Срок 10.11.2023г.

3. Данному должностному лицу организовывать и проводить инструктажи по 
пожарной безопасности с вновь принятыми работниками в течение первого 
месяца их работы, далее ежегодно.

4. Руководителю по персоналу Вячистая О.В. довести данный приказ под 
роспись до всех заинтересованных лиц.

5. Контроль за исполнением данного приказа и утвержденных им Положений 
оставляю за собой.

Генеральный директор С.Н.Ванынин

С приказом ознакомлена: 
Чубенко Н.С


